
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°63
N°382
del 12-08-2021

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto:FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE POLITICHE DEL
LAVORO D.G.R. VENETO N. 16/2021, PROGETTO "COMUNI
SOCIALMENTE INCLUSIVI". APPROVAZIONE AVVISO DI
SELEZIONE.

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 29.12.2020, dichiarata immediatamente·
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023"ed i
successivi provvedimenti di modifica e di variazione di bilancio;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile,·
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore -
2021/2023";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n.44 del
20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 63 del 12-08-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 382

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021/2023,
approvato con deliberazione di G.C. n. 26 del 25.03.2021;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 12.01.2021 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n.52 del 26.07.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, di
adesione del Comune di Noventa Padovana al progetto  presentato alla Regione Veneto dal Comune
di Piove di Sacco, Ente capofila, insieme ai Comuni di Agna, Merlara, Pontelongo, Strà,
Montagnana, Borgo Veneto, Ponso, Vighizzolo d’Este e Limena dal titolo “Comuni Socialmente
Inclusivi”  per l’avvio di lavori di pubblica utilità, a valere sul “FSC 2014-2020 - POR FSE
2014/2020 - Asse II Inclusione sociale, obiettivo tematico 9 - Promuovere inclusione sociale e
combattere la povertà e ogni  discriminazione - Reg. UE 1303/2013 e Reg. UE 1304/2013 -
Direttiva per la presentazione di interventi di “Pubblica utilità e cittadinanza attiva. Progetti per
l’inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2021”, di cui alla
deliberazione della Giunta Regionale n. 16/2021;

RICHIAMATO il Decreto della Direzione Lavoro n.454 del 11.6.2021, con il quale la Regione
Veneto, ha approvato e finanziato il progetto denominato “Comuni Socialmente Inclusivi”,
iniziativa che prevede, per il Comune di Noventa Padovana, l’impiego di n. 2 persone con contratto
di lavoro subordinato a tempo determinato della durata complessiva di 6 mesi;

RITENUTO di individuare come area di impiego per i soggetti anzidetti, il settore di pubblica
sicurezza con la seguente mansione: sorveglianza piazza e parchi pubblici;

RILEVATO che l’allegato B alla DGR 16/2021 “Direttiva”, prevede che i destinatari del progetto
dovranno essere individuati mediante una selezione pubblica, previo relativo avviso che dovrà
essere affisso all’albo pretorio on line, presso il Centro per l’Impiego della Provincia di Padova, e
pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente per almeno 21 giorni consecutivi;

VERIFICATO, come comunicato, per le vie brevi, da IRECOOP Veneto, partner del progetto di cui
trattasi, che la Regione Veneto ha approvato l'avviso pubblico di selezione redatto dall'ufficio
competente e la relativa domanda di partecipazione;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’apertura della selezione pubblica per la manifestazione di
disponibilità a svolgere le attività anzidette, con la pubblicazione dell'avviso;

PRECISATO, ulteriormente,  che tale avviso pubblico di selezione è finalizzato all'individuazione
di n. 2 persone da inserire in attività di pubblica utilità da inserire nel settore pubblica sicurezza,
con mansione di sorveglianza piazza e parchi pubblici del territorio comunale, di cui alla DGR
16/2021;

DATO ATTO che

la selezione sarà effettuata da Consorzio Veneto Insieme (Ve), partner operativo del–
progetto, e da un referente dell'Ente;

alla selezione potranno partecipare tutti i cittadini residenti o con domicilio temporaneo e in–
possesso dei requisiti specificati nel bando, presentando regolare domanda entro i termini
stabiliti;

la scadenza per la  presentazione della domanda è prevista per il 18 Settembre 2021 alle ore–
12.00;

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 63 del 12-08-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 382

DATO ATTO che, all'esito della selezione, verrà redatta una graduatoria che sarà a disposizione
anche per futuri progetti che l'Ente attiverà nell'ambito di interventi di cittadinanza attiva e pubblica
utilità;

RITENUTO, dunque, di approvare, per i motivi in premessa descritti,  l'avviso di selezione pubblica
a valere sul progetto di pubblica utilità e cittadinanza attiva “Comuni socialmente inclusivi” e
l'allegata domanda di partecipazione che formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

VISTO il D. Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi in premessa descritti, l'avviso di selezione pubblica, a valere sul
progetto di pubblica utilità e cittadinanza attiva “Comuni socialmente inclusivi”, e l'allegata
domanda di partecipazione che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
finalizzato all’individuazione di n.2 persone da impiegare nel settore pubblica sicurezza con la
mansione di sorveglianza piazza e parchi pubblici del territorio comunale;

2. di provvedere a dare pubblicità al suddetto bando mediante la pubblicazione all’albo pretorio
dell’Ente e sul sito istituzionale, parimenti dell’Ente, nonché con comunicazione al Centro per
l’Impiego della Provincia di Padova;

3. di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dal D. Lgs. n. 33/2013 e smi..

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE

F.to FAVARON VALENTINA

Documento  firmato digitalmente
 (artt. 20-21-24 del D.lgs 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 63 del 12-08-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 382

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 16-08-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******
Il Responsabile

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 63 del 12-08-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 382

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 16-08-2021

L’ INCARICATO

F.to  Maritan Angela

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 63 del 12-08-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA


